МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 04 апреля 2022г. № 5?)

Об установлении родительской платы за путевку в летних лагерях
дневного пребывания, организованных на базе муниципальных
бюджетных учреждений муниципального района «Хилокский район» в
2022 году

Согласно доведенных лимитов из краевого бюджета на организацию
летней оздоровительной кампании, увеличения норматива частичной оплаты
стоимости путевки в лагерях с дневным пребыванием детей в лагерях
дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений,
приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Установить родительскую плату за пребывание ребенка в лагере

дневного пребывания из расчета стоимости путевки в сумме 3528 рубля (168
рублей в день, 21 день), 30% от стоимости путевки - 1060 рублей для детей из
полных семей, 15% от стоимости путевки - в сумме 530 рублей - для детей из
малообеспеченных семей.

1.2. Привлеченные средства от родительской платы за путевку
использовать на проведение культурно- массовых мероприятий,
витаминизацию питания, приобретение игрового и спортивного инвентаря,
увеличение стоимости питания.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста по воспитательным системам Е.И.Стенькину.

Приложение
к приказу Комитета образования

от 04 апреля 2022г №53

Количество детей в лагерях дневного пребывания
с 01-30 июня 2022г.

№ ОУ Кол-во
детей

1. ООШ №6 с. Хилогосон 15 чел
2. МБОУ СОШ №8 с. Жипхеген 50 чел.
3. МБОУ СОШ №10 г. Хилок 65 чел.
4. МБОУ НОШ №11 г. Хилок 60 чел.
5. МБОУ ООШ №12 г. Хилок бОчел.
6. МБОУ СОШ №15 с. Бада 85 чел.
7. МБОУ СОШ №17 с. Хушенга 70 чел.
8. МБОУ СОШ №18 с. Харагун 60 чел.
9. СОШ №20 с. Л - Озеро 75 чел.
10. СОШ №23 пгт. Могзон 75 чел.
11. МБОУ ООШ №24 с. Закульта 25 чел.
12. НОШ №26 с. Алентуйка 16 чел.
Итого: 656 чел.